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Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2023

Förkunskaper
För tillträde till programmet krävs grundläggande behörighet för studier på avancerad 
nivå samt särskild behörighet:

90 högskolepoäng i psykologi inklusive ett examensarbete omfattande minst 15 
hp eller motsvarande

•

Engelska 6 eller motsvarande•

Programbeskrivning
Inom arbets-och organisationspsykologin studeras hur psykologiska faktorer på individ- 
grupp- och organisationsnivå påverkar organisationers och gruppers förmåga att nå sina 
mål samt hur individer påverkar och påverkas av organisationer. 
Syftet med masterutbildningen ar att studenten efter avslutad utbildning har fördjupade 
kunskaper i huvudområdet psykologi med inriktning arbets- och 
organisationspsykologi, vilket omfattar fördjupad såväl teoretisk som metodologisk 
förståelse. Vidare ska studenten få insikt om forskning och utveckling inom ämnet så 
att det avslutande examensarbetet uppfyller de krav som gäller for publicering i 
internationella psykologiska tidskrifter. 
I programmet finns inslag av relevant praktisk verksamhet genom att studenter får 
möjlighet att samverka med privata eller offentliga organisationer i det omgivande 
samhället. Programmet har för detta syfte kontaktföretag hos vilka studenten har en 
förankring under programmets första tre terminer och där teoretiska moment kan 
studeras och beskrivas. 
Tänkta sektorer eller yrkesområden efter genomgången utbildning är nationella och 
internationella privata och offentliga organisationer med särskilt fokus på kvalificerade 
utvecklings- och utredningsuppdrag av psykosociala personalfrågor.



Mål
Kunskap och förståelse 
 
För masterexamen skall studenten 
 
- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl 
brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av 
området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och 
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen. 
 
 
Färdighet och förmåga 
 
För masterexamen skall studenten 
 
- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma 
och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad 
information, 
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera 
frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade 
uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att 
utvärdera detta arbete, 
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och 
skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de 
argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och 
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller 
för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet. 
 
 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
 
För masterexamen skall studenten 
 
- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn 
till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om 
etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete, - visa insikt om vetenskapens 
möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den 
används, och 
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin 
kunskapsutveckling.

Innehåll och struktur
Programöversikt 
En programansvarig organiserar och integrerar programmets sammansättning och 
innehåll. Programmet består av 13 kurser: tolv av dessa omfattar 7,5 högskolepoäng/hp, 
en kurs omfattar 30 hp. Studenten avslutar programmet den fjärde terminen med ett 
självständigt examensarbete om 30 hp. Samtliga kurser ingår i huvudområdet 
Psykologi. Samtliga kurser under år 2 förutom examensarbetet kan efter samråd med 
programansvarig bytas ut vid utbytesstudier. Programmet ges på engelska. 
 
Kurser i programmet 
 
År 1 



Arbets- och organisationspsykologi: översikt och praktisk tillämpning, 7,5 hp A1N.* 
Kursen behandlar arbets- och organisationspsykologins framväxt, vetenskapliga 
bakgrund, centrala frågeställningar, praktisk tillämpning av kunskapsområdet, 
professionell utveckling samt yrkesetik. Kursen innehåller även teoretiska perspektiv på 
och praktisk tillämpning av teamarbete samt uppstart av samarbetet med 
kontaktorganisationerna. 
 
Vetenskaplig metod, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar kritisk granskning samt jämförelser mellan olika vetenskapliga 
metoder inom arbets- och organisationspsykologin. Kursen innehåller bland annat 
statistikens historia och aktuella trender, öppen vetenskap, kausala modeller, design, 
mätning, forskningsetik och litteratursökning. 
 
Bedömning och beslutsfattande i organisationer, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen introducerar studenten till grundläggande bedömnings- och beslutsprocesser 
som har en central roll på arbetsplatsen. Ett annat tema i kursen uppmärksammar 
betydelsen av rigorösa forskningsmetoder i studiet av organisatoriskt beslutsfattande. 
 
Arbetstillfredsställelse och motivation, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar psykologiska perspektiv på arbetstillfredsställelse och motivation, 
relationen mellan motivation och prestation samt relationen mellan 
arbetstillfredsställelse och prestation. 
 
Urval och rekrytering, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar faktorer som predicerar arbetsprestation samt dessa faktorers relevans 
i rekryteringsprocessen. Kursen innehåller personlighetsteori och dess relevans för 
arbetslivet, rekryteringsprocessens olika steg samt dess etiska frågeställningar och 
metodologiska utmaningar. 
 
Stress i arbetslivet, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar olika biologiska stress-system och psykologiska stressreaktioner, 
biologiska, psykologiska och sociokulturella perspektiv på stress, stresshantering samt 
ett tillämpat perspektiv på arbets- och könsrelaterade faktorer. 
 
Ledarskapsteorier, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar ledarskapsteorier, deras utveckling och förändring över tid i 
kulturella och organisatoriska sammanhang samt deras effektivitet i olika kontexter. 
 
Konflikthantering på arbetsplatsen, 7,5 hp, A1N.* 
Kursen behandlar teorier om arbetsplatskonflikter ur ett systemanalytiskt perspektiv 
med fokus på det dynamiska samspelet mellan indikatorer som triggar och dämpar 
konflikter på interagerande intrapersonliga, mellanpersonliga och organisatoriska 
nivåer. Kursen innehåller teoretiska och tillämpade perspektiv på identifiering, analys, 
hantering samt förebyggande av arbetsplatskonflikter. 
 
År 2 
Organisationsförändring, 7,5 hp, A1F.* 
Kursen behandlar organisationsförändringar från flera olika perspektiv och 
analysnivåer, exempelvis individuella skillnader, organisationskultur och 
organisationsklimat. Kursen innehåller analys av risker och möjligheter med framtida 
organisationsförändringar samt metoder för systematiska utvärderingar av genomförda 
organisationsförändringar. 
 



Mångfald och inkludering i organisationer, 7,5 hp A1F.* 
Kursen behandlar fördelar och utmaningar med mångfald i organisationer samt hinder 
för inkludering. Kursen innehåller direkt, indirekt och upplevd diskriminering utifrån 
olika diskrimineringsgrunder (till exempel kön, etnicitet och ålder) samt arbetsrelaterad 
särbehandling inom organisationer, interventioner vars syfte är att öka mångfald och 
inkludering samt olika utbildningsinsatser inom mångfaldsarbete. 
 
Organisationer i en global värld: kultur och samhälle, 7.5 hp, A1F.* 
Kursen behandlar organisationer ur ett mångkulturellt, interkulturellt och tvärkulturellt 
perspektiv. 
 
Univariat och multivariat statistik, 7,5 hp, A1F.* 
Kursen behandlar principerna för avancerade statistiska tester inom gruppen General 
Linear model samt förmåga att använda dem på lämpligt vis. Kursen innehåller därför 
genomgångar och träning i statistisk modellering. 
 
Examensarbete, 30 hp, A2E.* 
Syftet med kursen är att studenten ska kunna arbeta självständigt under handledning 
med att söka vetenskaplig litteratur, formulera en vetenskaplig och psykologiskt 
relevant forskningsfråga med fokus på arbetspsykologi, utveckla en forskningsplan, 
självständigt samla in data, utföra avancerad analys av insamlad data, kritiskt diskutera 
erhållna resultat och relatera dem till relevant forskning på området, skriva en rapport 
med potential att publiceras i en vetenskaplig tidskrift. Kursen innehåller träning i alla 
dessa praktiker. 
 
* Kurs inom huvudområdet. 
 
Samhällsrelevans 
För den framtida kompetensförsörjningen är samhället beroende av ett hållbart 
arbetsliv. Välfungerande organisationer med välmående och produktiva medarbetare, 
mångfald och inkludering är centrala aspekter av ett hållbart arbetsliv. Programmet är 
samhällsrelevant då fördjupad förståelse av psykologiska faktorer som påverkar 
organisationer, arbetsgrupper och arbetstagare kan användas för att stärka 
organisationers konkurrenskraft, gruppers fungerande samt för att gagna individers 
arbetstillfredsställelse och hälsa. Examensarbetets frågeställning ska ha en klar 
anknytning till arbets- och organisationspsykologi. Från det omgivande samhället 
inbjuds gästföreläsare. 
 
Internationalisering 
För att kunna bidra till global utveckling och till att lösa globala samhällsutmaningar 
behövs internationell och interkulturell kompetens. Internationaliseringen av arbetslivet 
ökar och delvis via kursinnehåll, litteraturval och teman i kurserna behandlas denna 
viktiga aspekt, med sikte på nyttiga arbetsinsatser inom och over nationella gränser. 
Samtliga kurser under år 2 förutom examensarbetet kan i samråd med programansvarig 
bytas ut vid utbytesstudier. Det finns möjlighet att genomföra utbytesstudierna vid ett 
partneruniversitet t.ex. genom ett double degree. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
Hållbar utveckling är ett genomgående tema i programmet då studenterna ges möjlighet 
att utveckla kunskap om de psykologiska processer som påverkar organisationer, 
arbetsgrupper och individer i arbetslivet. Denna kunskap bidrar till att studenterna, i 
linje med Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen, kan bistå organisationer i att 
främja hälsa (mål 3), genom kunskap om mångfald och organisatorisk rättvisa minska 



ojämlikhet (mål 10) samt verka för individers arbetstillfredsställelse och rimliga 
arbetsvillkor (mål 8). Hållbarhets- och lika villkors-arbetet integreras i organisering och 
genomförande av utbildningen. Jämlikhet (mål 10) och jämställdhet (mål 5) är ett 
återkommande tema i delkurserna samt vid val av kursmaterial och 
undervisningsformer. Lika-villkors perspektivet följs upp i programmets 
kursvärderingar.

Kvalitetsutveckling
Varje årsgrupp ombeds utse en studentrepresentant som för studentgruppens räkning för 
dialog med program- och kursansvariga samt representerar sin årsgrupp i programråd. 
Programrådet utgörs av lärarrepresentanter, studeranderepresentanter samt 
programansvarig. Programansvarig är efter samråd med programråd ansvarig för 
programmets utveckling och kvalitet. Som ett led i kvalitetsarbetet ges studenterna 
möjlighet att genomföra en anonym kursvärdering efter varje avslutad kurs. En 
sammanfattning av kursvärderingen samt förslag till kursutveckling utifrån denna 
återkopplas till studenterna i nära anslutning till kursens avslut. Sammanställning av 
kursvärderingar arkiveras och finns tillgängliga.

Examen
Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i 
Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för 
Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. Den som fullföljt programmet 
Psykologi, arbets- och organisationspsykologi, master, 120 högskolepoäng kan erhålla 
följande examen: 
 
Filosofie masterexamen med inriktning mot arbets- och organisationspsykologi 
Huvudområde: Psykologi 
 
Degree of Master of science with specialization in industrial and organizational 
psychology 
Main field of study: Psychology 
 
Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset 
följer Diploma Supplement (engelska).

Övrigt
Vid eventuella avvikelser mellan svensk och engelsk utbildningsplan är den svenska 
överordnad. Kostnader kan uppkomma i samband med besök hos kontaktorganisationer 
i närområdet.


